
Ansøgning	  om	  økonomisk	  tilskud	  til	  Copenhagen	  Carnival2012	  fra	  Københavns	  Kommunes	  

Kultur-‐	  &	  Fritidsudvalg.	  

	  
København	  d.	  2.	  november	  2011.	  

	  
	  

Copenhagen	  Carnival	  

	  
Hermed	  ansøges	  Københavns	  Kommunes	  Kultur-‐	  &	  Fritidsudvalg	  om	  økonomisk	  støtte	  til	  
afholdelse	  af	  Copenhagen	  Carnival	  2012.	  Der	  ansøges	  om	  en	  bevilling	  på	  400.000	  dkk	  i	  

driftsstøtte.	  

	  
	  

Copenhagen	  Carnival2012	  -	  strategi	  
	  

En	  af	  Københavns	  største	  og	  mest	  traditionsrige	  begivenheder,	  det	  årlige	  karneval,	  ønsker	  at	  

ændre	  form.	  De	  senere	  års	  store	  tyverier	  fra	  pladsen	  og	  efterfølgende	  konkurs	  for	  den	  
arrangerende	  fond,	  Fonden	  Copenhagen	  Carnival,	  samt	  udfordringerne	  med	  skrald,	  larm,	  

tumult	  og	  en	  for	  svag	  økonomi	  har	  fået	  foreningerne	  og	  ledelsen	  bag	  arrangementet	  de	  
seneste	  fire	  år	  til	  udarbejde	  en	  ny	  strategi	  for	  karnevallet.	  Vi	  ønsker	  at	  hegne	  

karnevalsområdet	  i	  Fælledparken	  ind	  og	  tage	  en	  mindre	  entré,	  der	  kan	  finansiere	  denne	  

løsning.	  	  
	  

-‐ Vi	  vil	  undgå	  de	  seneste	  to	  års	  massive	  tyverier	  fra	  pladsen.	  

-‐ Vi	  ønsker,	  at	  der	  er	  toiletter	  nok.	  
-‐ Vi	  vil	  holde	  glas	  og	  andet	  uhensigtsmæssigt	  affald	  ude	  fra	  området.	  

-‐ Vi	  ønsker	  at	  øge	  sikkerheden	  via	  mere	  kontrol	  med	  eventuelle	  voldelige	  
elementer.	  	  

-‐ Vi	  ønsker	  et	  godt	  forhold	  til	  vores	  naboer	  og	  vil	  derfor	  fjerne,	  eller	  justere,	  de	  

mest	  støjende	  elementer	  af	  karnevallet	  fra	  Fælledparken.	  Dette	  sker	  i	  et	  tæt	  
samarbejde	  med	  Teknik-‐	  &	  Miljøforvaltningen	  og	  i	  dialog	  med	  parkens	  

naboer.	  
-‐ Og	  vi	  ønsker	  at	  tage	  entré*,	  ca.	  50	  kr.,	  der	  kan	  dække	  udgifterne	  forbundet	  

med	  denne	  samlede	  løsning,	  og	  som	  samtidigt	  kan	  begrænse	  

publikumstrykket	  og	  dermed	  slitagen	  af	  parken.	  	  Et	  eventuelt	  overskud	  vil	  
blive	  fordelt	  ud	  i	  det	  københavnske	  karnevalsforeningsmiljø	  igennem	  	  

Foreningen	  Club	  Copenhagen	  Carnival,	  det	  københavnske	  karnevalsmiljøs	  

paraplyorganisation.	  
	  

*Gratis	  entré	  for	  børn	  under	  12	  år	  og	  pensionister,	  samt	  til	  Børnekarnevallet.	  
	  

	  

Organisation	  

	  

Samme	  paraplyorganisation,	  Foreningen	  Club	  Copenhagen	  Carnival,	  er	  desuden	  den	  juridiske	  

enhed,	  der	  fremadrettet	  vil	  stå	  for	  karnevallet.	  Et	  eventuelt	  overskud	  fra	  karnevallet	  vil	  blive	  



reinvesteret	  i	  kommende	  karneval	  og	  på	  den	  medvirke	  til	  at	  sikre	  et	  stadigt	  mere	  levedygtigt,	  

alsidigt	  og	  veldrevet	  arrangement.	  

	  
	  

Samarbejder	  

	  

For	  at	  sikre	  en	  så	  bred	  forankring	  for	  det	  nye	  karneval	  som	  muligt	  har	  vi	  indledt	  samarbejder	  

med	  flere	  af	  byens	  spillesteder,	  foruden	  et	  betydeligt	  antal	  foreninger	  og	  lignende.	  Disse	  
samarbejder	  har	  det	  indholdsmæssige	  som	  omdrejningspunkt.	  Vi	  ønsker	  således,	  på	  sigt,	  at	  

brede	  karnevallet	  ud	  over	  hele	  byen	  via	  disse	  samarbejder,	  men	  det	  vil	  ske	  gradvist	  over	  

årene,	  da	  vi	  ønsker,	  at	  denne	  vækst	  sker	  i	  et	  tempo	  og	  i	  et	  omfang,	  der	  er	  forsvarligt	  og	  
kvalitativt	  meningsfyldt.	  	  

	  
Vi	  har	  desuden	  allieret	  os	  med	  en	  stor	  international	  koncertarrangør,	  Live	  Nation,	  der	  vil	  

hjælpe	  os	  med	  at	  implementere	  løsningen	  med	  indhegning,	  som	  vi	  anser	  for	  absolut	  

nødvendig	  for,	  at	  byen	  kan	  have	  et	  sundt	  karneval,	  et	  sundt	  foreningsmiljø	  omkring	  det,	  samt	  
at	  tage	  så	  god	  vare	  på	  publikum	  og	  Fælledparken	  som	  muligt.	  Desuden	  vil	  vi	  benytte	  Live	  

Nation	  som	  organisatorisk	  konsulent,	  konsulent	  i	  forbindelse	  med	  budgetstyring	  og	  vores	  

regnskab,	  samt	  ved	  indhentning	  af	  tilbud	  fra	  underleverandører.	  
	  

	  
På	  vegne	  af	  Foreningen	  Club	  Copenhagen	  Carnival	  

	  

	  
Morten	  Sørensen	  

	  
	  

	  	  	  	  	  	  	  Copenhagen	  Carnival	  i	  Fælledparken:	  

	  

	  
	   Vedlagt	  bilag:	  

	   Budget	  for	  Copenhagen	  Carnival	  2012	  

Om	  Copenhagen	  Carnival:	  

	  

-‐	  1982:	  Karnevallet	  bliver	  

etableret	  af	  kunstneren	  John	  

Little.	  

	  

-‐	  1986:	  Politiet	  vurderer,	  at	  der	  er	  

op	  imod	  2	  mio.	  publikummer	  til	  

karneval	  i	  Indre	  By.	  

	  

-‐	  1992:	  Karnevallet	  flyttes	  til	  

Kongens	  Have.	  

	  

-‐	  1994:	  Karnevallet	  flyttes	  til	  

Fælledparken.	  

	  

-‐	  2008:	  Navnet	  ændres	  til	  

Copenhagen	  Carnival.	  

	  

-‐	  2010:	  Bliver	  udråbt	  til	  ’One	  of	  

the	  World´s	  ten	  greatest	  parties’	  

af	  den	  amerikanske	  	  

tv-‐staion	  Showtime.	  

	  

-‐	  2012:	  30	  års	  jubilæum.	  


